
 
Piazza Municipio, 5 

13100 Vercelli 
   C.F. e P. IVA 02274270020 

   Tel. 0161596250 fax 0161596208 
   E mail: covevar@comune.vercelli.it 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE FINANZIARIO N. 16 DEL 

09.05.2015 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI  
2°SEMESTRE 2014. 

   
IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 
 
Premesso che con deliberazione n. 8  in data 05.11.2009 dell’Assemblea Consortile è stato 

nominato revisore del Consorzio Obbligatorio Comuni del Vercellese e della Valsesia per la 

gestione dei rifiuti urbani della Provincia di Vercelli il Dr. Tino Candeli con studio in Vercelli, Via 

Cerrone 2  per il triennio 2009/2012 con un compenso annuo di € 12.500,00 IVA compresa; 

Visto l’art. 6 comma 3 del D.L. 78/2010 convertito con modificazione con la Legge 

122/2010 che testualmente recita: “Fermo restando quanto previsto dall'art. 1 comma 58 della legge 

23 dicembre 2005 n. 266, a decorrere dal 1° gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le 

retribuzioni o le altre utilità comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni di 

cui al comma 3 dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009 n. 196, incluse le autorità indipendenti, 

ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi 

collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente 

ridotte del 10 per cento rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010. Sino al 31 

dicembre 2013, gli emolumenti di cui al presente comma non possono superare gli importi risultanti 

alla data del 30 aprile 2010, come ridotti ai sensi del presente comma.” 

Atteso che: 



 con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 7 del 29.11.2012 è stato prorogato l’incarico 

di Revisore dei Conti del Dr. Tino Candeli di 45 giorni con relativo impegno di spesa; 

 con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 23.05.2013 è stato nominato per il 

triennio 2013 /2015 quale Revisore dei Conti il Dr. Tino Candeli con relativo impegno di 

spesa ; 

Vista la fattura  n. 5/2015 del 18.02.2015  relativa alle funzioni di Revisore 2 semestre 2014 de Dr. 

Tino Candeli di € 5.718,75; 

Ritenuto di liquidare la fattura sopra citata al Dr. Tino Candeli; 

  Visto l’art.107 del D.L.vo 18.8.2000, n.267; 

  
 

 
 
 
 
DETERMINA 

 
 

1. di liquidare l’importo lordo di € 5.718,75 di cui alla fatt. n 5//2015 del 18.02.2015 quale per 

le funzioni di Revisore dei Conti secondo  semestre 2014 a favore del Dr. Tino Candeli; 

2. di dare atto che la somma trova copertura per € 5.718,75 all’Intervento 1010103 ex Cap. 25 

RR.PP. 2014 (imp. 82) del Bilancio Pluriennale 2014-2016 Esercizio 2015;  

3. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente efficace ai sensi di legge;. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
              Dr. Silvano Ardizzone 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


